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Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar i stället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medier och vi läser på skärmen. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Den 23 maj 2024 

 
 

samlades åter en törstig skara på sex edsvurna whiskykonnässörer vid vattnet i Moseviken/Husvik, Brännö för att 
begå en ny provning av ädla sorters destillerade, vällagrade sorter. 
 
Det var varmt som i helvetet och vi enades om att vi gnällt mycket under kall april och nu när värmen drabbar oss 
är våra termostater i kroppen känsliga för den tryckande värmen. - Var är ”lagom”? - Klimat-Greta, var är du? 
 
Dessvärre har vår egen fordonsstrateg från Vallda i grannkommunen lämnat walkover. Vi sänder en hälsning och 
ser fram mot att han snart kommer hitta hälsan och kan medverka framgent. 

 
 

 
 

Och här är utsikten man bjuds från hamnkaptenens hus 
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Som vanligt inledde i verksamheten med att lösa några stora frågor, fel och orättvisor vi uppfattar ute i 
världen. Det handlar också om Brännö, den nya möjligheten att använda Brännö Handels möjligheter 
att lämna ut destillerade drycker och att Asperös affär nu är på väg mot konkurs p g a att de INTE nu 
lämnar ut brännöbornas pavor. Tja, den enes bröd, den andres… 
 
Vid sidan av provningsbordet hade hamnkaptenen ställt upp ett antal vackra kandidater som skulle 
avsmakas: 
 

 

 
Hamnkaptenen startar dagen med att välja en ”katt som smugit sig in bland hermelinerna”: 

1. Blackforest, Sherry Cask, Wild Whisky, 8 YO 

 

 
Va, i h-te är detta? Tysk whisky… och sherrylagrad dessutom. 
 
Doft och smutt… - Men det här var ju gott! 
 
Men VAD smakar det - någon som känner igen det? 
 
Nu börjar det bli svårt! Ingen tydlig maltighet, inte heller karaktäristisk torkad frukt - snarare färsk frukt 
som t ex aprikos. Hamnkaptenen meddelar att han varit på julmarknad i Tyskland och då tände han till 
på ”Wild Whisky”! 
 
- Ja, inflikar hamnkaptenen, ibland känner jag mig lite ”wild and crazy” och då brukar jag ta chansen! 
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- Hmmmmm, kontrar hustru Anki, om det var WILD and crazy - men det är oftast bara crazy… 
 
Nåväl, vi experter i BSMWS enas om att detta är en spännande test av en annorlunda virre från ett 
land som är mer kända för sina vita Mosel-viner! Kanske vi t o m känner lite Riesling-arom och 
aningen rosévin i smaken – färgen hade också ett uns rosé i paletten. 
 
Wild Whisky spelar inte riktigt i samma division som t ex Dahlwinnie, Glenfarclas och de andra 
traditionella höjdarna. 
 
Vi håller igen lite med pipor och kiltar, och delar rättvist ut: 

 
 
 
 
 

                

 
 
 
Vi ger också en               bara för att det är en ful ankunge bland svanar och att tyskarna ändå lyckats 
skapa en riktigt trevlig, men underlig smak. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Balblair, 15 YO (Bourbon and spannish wood cask) 

 

 
  
Vi har testat Balblair för några år sedan och de flesta i gänget har minnen av när man köpt den på 
resor till Danmark och Tyskland. Och alltid är Balblair nämnd i positiv bemärkelse. 
 
När man för denna fantastiska doftbomb mot snoken blir man ju knockad och plötsligt känns 
Blackforest väldigt fadd och lite konstlad. Balblair har allt en maffig, vällagrad maltwhisky skall ha, och 
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förutom maltighet, sötmans tårar på glaset som dröjer sig kvar, torkad frukt i en riktigt skön 
kombination. 46 %, men ingen störande spritighet. 
 
Någon utropar att den Balblair slår Dalwhinnie i ”god, typisk, skotsk maltwhisky-typ”!  
– Nja, morrar greve S, det vete allt f-n… 
 
Men skall man plocka fram några riktigt, säkra kort är Balblair, Macallan, Dalwhinnie och Glenfarclas 
en perfekt fyrklöver! 
 
Om sällskapet skall ge tips på fyra ess, så blir det väl dessa… 
- Grrrrr, ryter Byggare DagoBERT, vi måste väl ha någon med lite rök i! 
 
Vänta bara, nästa kandidat bjuder på några rökslingor! 
 
Balblair får högt betyg! Den är nästan lite trögflytande av sötma, maltighet, torkad frukt, lite tobak och 
kvalar åter in som en höjdare i vår databas. 
 
Nu är vi generösa, Balblair vinner med några hästlängder mot den tyska Wild Whiskyn: 

 
 

 
 

 
 

 
                   Baskern får Balblair för sina långsiktigt konsekventa kvalitetleveranser. År ut och år in! 

 
 
 

3. Kilchoman, Private cask release, bourbon 

 
 

- Äntligen, utropar DagoBERT! Lite befriande rök i glaset, att rensa det unkna Brännösyret med!  
Jo, detta är specialutgåva som ett antal (andra) konnässörer i Södra Skärgården köpt ett fat av – 
från Kichoman destilleri. 
 
Vi hörde svaga visselsignaler precis när korken togs ur pavan. Det visade sig att det var 
rökvarnaren i Vallda som utlöstes. Skönt att vår fordonsstrateg håller kollen – även på distans! 
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En cask-strength på hela 57,6 %, men lite vatten gör som oftast – underverk. Snart ger sig greve S 
in och nu delar han INTE uppfattningen som Byggare Dagobert ger uttryck för. 
 
- Det är inget fel på denna maffiga virre, men jag anar ett stänk Asperö-arom i glaset Alltså inte 
bara cask-stänk utan även Asperö-stänk! Det är väl ingen Asperöbo med i gänget som importerat 
tunnan? 
 
- Jo, en av snubbarna i Södra Skärgården-sällskapet är visst från Asperö, erkänner hamnkaptenen. 
 
- Precis vad jag kände, skrattar greven! Den är bra, men jag delar inte Dagoberts översvallande, 
galopperande, lyriska uppfattning om Kilchoman. ”One bad apple can spoil the whole bunch”, 
skaldar greve S och tillägger ”och det kan en enda asperöbo också göra…” 
 
När vi väger samman våra synpunkter hamnar vi dock högt med betyget. Kilchoman känns 
vällagrad och rökigheten har kroknat till en mjuk, fin krydda som gifter sig väl med maltighet, frukt, 
sötma och lätt citrus. 
 
Vi delar ut: 

 
 
 
 
                 
                
 
 
 
.           En basker ger vi för att det är en ”privat-buteljerad virre”.  
             
                         Och en ”surströmming” för det där med Asperö, tillägger greve S. 

        

 
 

 
 
På det hela taget var besöket i Moseviken en vederkvickelse i värmen och vi fick åter avsmaka 
två riktigt härliga, traditionella skotska höjdare samt en joker som ”Fritzarna” tillverkat! Vi hade 
ju tidigare en liten hälsningsfras på vår hemsida som också kom från Tyskland – ”Guten heute, 
alle leute!” 
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När vi kommit till kandidat två ilar hamnkaptenen mot köksregionerna och det skramlar och 
tillreds Chicken a la Moseviken! 

 
 
Den serveras med kall öl och hungriga BSMWS-medlemmar låter sig väl smaka och smörjer 
kråset ordentligt! 
 
Måltiden avslutas med kaffe och en avec som också är en privatbuteljerad surpris: 

 
Rom Antik som avec till sex antika whiskyprovare! 

 
Vi bugar och tackar! Självklart tar hamnkaptenen över vår kockmössa under 
sommarmånaderna! 
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Dagens sensationella uttalande 
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De flesta medlemmar är fortfarande i lätt chock efter detta sensationella uttalande av Byggare Bert 
och vi sitter skamsna och får naturligtvis fundera på om vi nu skall göra bot och bättring. Ingen 

alkohol vid middagstid!!! 
 

Det hela kom upp när vi snackade lite om var vi idag står när det gäller hur vår verksamhet skall 
skötas framgent. Vi är ense om att dessa fyra kvartalsmöten har ETT syfte; 

• att träffas och avsmaka några goda sorters whisky! 
 

På köpet får vi en träff där vi kan snacka lite skit och bara träffas.  
 

• Den kvartalsvärd som tycker det är trevligt att fixa något att äta - gör det. Något krav 
finns absolut inte! 

 

• Beträffande tiden – och inmundigandet av destillerade drycker; Det är kvartalsvärden 
som avgör tidpunkt för när vi ses – och meddelar övriga medlemmar på sätt han 

själv avgör så att det även stämmer hyggligt med båtarna. 
 

Detta är så nära stadgar vi någonsin varit i sällskapet. Det tog nästan 20 år att få dem på pränt. 
 

 
 

Sju whiskyprovande pensionärer 
 
 
 
 
 
 
 

som ibland bara är sex! 

 
 

Hallå, eller! 
Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, Skifteskär, Gotland 
och andra jävla öar… 

 

                      
 

 
 
 
 

 

http://www.bsmws.eu/
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Hos kinesen 

har fyrmästaren hittat en verkligt perfekt, lite ”vintage”, huvudbonad för personer med anknytning till 

havet – antingen de är hamnkaptener, skutskeppare eller grevar. Att promenera lite ståndsmässigt 

till Brännö Handel iklädd denna kapsyl skulle skapa beundran hos övrig allmoge på ön. Nästan 

som kronolotsåldermannen Lange skulle återuppstått. Priset? 1.308:26! Hos Aliexpress.com. 

 

 

Kvartalets fyr är denna gång  
Märket i Östersjön 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Läs om den lilla kobben som är delad mellan Sverige och Finland, där ryssarna byggde en fyr på fel 

del av ön. Efter att fyren byggts fick gränsen ritas om! 
 

http://www.dagensbatliv.se/reportage/markligt-med-market-finland-ar-har-vaster-om-sverige 
och här: 

https://sv.wikipedia.org/wiki/M%C3%A4rket 
 

Vi hänvisar även till Fyrsällskapets 
tidning Blänket! 

 
 
 
 

http://www.dagensbatliv.se/reportage/markligt-med-market-finland-ar-har-vaster-om-sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/M%C3%A4rket
https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Vi har god ekonomi i sällskapet! 

 
 

I denna stund har vi 14.016:26 å kontot i Swedbank (där vi f n har 2,1 % i ränta), och då är 
samtliga provningar till dags dato betalda! 

 

 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Fyrmästare/matrosen Fridén                 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
eller Flygvapnet (Luftwaffe) 
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Om det finns en gud och en himmel… 
…där man möjligen hamnar när man inte längre sitter och spelar på läpp här på jorden. 

Då välkomnas man troligen dit med en så´n här kartong! 
 

OBS! att just dessa är destillerade 1967 och sedan lagrade på sherryfat i 18 år! 

 

 
 
 

Eller kanske en så´na här: 
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Båda cigarettmärkena marknadsfördes som turkisk kvalitetstobak. Morfar och Torsten skulle bara veta vad 

alla gängkriminella bergsturkar i Sverige åstadkommit idag. – Jordgubben, den kurdiske röven, Özz Nûjen…  

 
För att inte tala om odågan Erdogan själv! Grrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr… 

 
Herre gud – utvecklingen har gått åt fel håll! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fel mus… 
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En favorit i repris. - Kan inte upprepas tillräckligt ofta, enligt de flesta Brännöbor… 
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Undertecknad vet ju att brännöborna bara lämnar ön i absoluta nödfall. Dristade mig ändå att 

nämna mitt nepalesiska lokus som just nu kör in sig på ny adress nära min bostad. 
 

Eftersom jag uppsnappade att pizzor blir sladdriga, kontaminerade och oaptitliga under transporten 
till ön vill jag dra en lans för t ex en härlig Butter Chicken på måndag (udda veckor). Mycket gott till 

ett mustigt rödvin! 
 

Prisvärt: 115 spänn, inkl nybakat naanbröd - och det räcker för två pers. 

 
Kathmandu Restaurang på Första Långgatan 14 

 

 
 

           
 

OBS! att jag INTE mutats av nepalesen - Ännu!  

Men om ni äter där ofta och i förbigående nämner fyrmästaren i Haga, så kanske 

något händer... 

Och när det är min tur att vara provningsvärd kanske nepalesen får leverera. 
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På nätet kan man nu köpa den kända Asperökepsen 

För 289 spänn hos 

https://www.oceanstore.se/ 
 

 

 

 

- Glöm det och släng er i rännan mellan Rivö och Asperö, hör vi från greve S på 

Kvigvallen! Men flyt inte in till mig och besudla min brygga! 
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